
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  I n d i r i z z o  p e r  l ’ o r g a n i z z a z i o n e  d e l  s e r v i z i o  d i  e s t a t e  

r a g a z z i  2 0 2 0  -  2 ^  p e r i o d o   d a l  2 4  a g o s t o  a l  4  s e t t e m b r e  

2 0 2 0  -  D e t e r m i n a z i o n e  t a r i f f e  a  c a r i c o   d e g l i  u t e n t i .  

  

L’anno 2020 addì due del mese di luglio alle ore 12.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 40 
 
 



 

UDITA la relazione del Sindaco, in merito all’oggetto: 

“sebbene le rigide normative legate al Covid quest’anno non abbiano affatto aiutato 

l’organizzazione della nostra Estate ragazzi siamo comunque riusciti ad organizzare, 

andando incontro alle esigenze delle famiglie, per 4 settimane le attività estive nei mesi di 

giugno/luglio”; 

 

RILEVATO che l’Amministrazione intende riorganizzare per un periodo di due settimane, 

dal 24 agosto al 4 settembre 2020 - nuovamente il servizio di Estate Ragazzi riservato ai 

minori in fascia di età tra i 6 -11 anni, avendo a disposizione come struttura adeguata, la 

palestra comunale sita in Via Silvio Pellico presso gli impianti sportivi,  tale da poter 

organizzare i gruppi ricreativi/educativi  nel rispetto delle indicazioni nazionali e regionali 

(Allegato 8 del DPCM 17/05/2020 e come da D.G.R. n. 26-1436 del 29/05/2020 della 

Regione Piemonte, avente ad oggetto: "Approvazione della nuova disciplina per la 

programmazione e gestione in sicurezza delle attività dei Centri estivi per bambini e 

adolescenti nella fase 2 dell'emergenza COVID-19, in attuazione del DPCM del 

17.5.2020, All. 8 e sospensione per l'anno 2020 dell'applicazione della DGR n. 11-

6760 del 20.4.2018); 

  

VISTO l’art. 105 del D.L. n. 34 del 19.05.2020 (c.d. decreto Rilancio) con cui è stato 

incremento il Fondo per le politiche della famiglia, allo scopo di destinare una quota di 

risorse ai Comuni per il potenziamento dei centri estivi diurni;   

 

RICHIAMATO il precedente atto deliberativo n. 33 dell’11.06.2020 ad oggetto: 

“Istituzione del servizio estate ragazzi 2020 e determinazione tariffe a carico degli utenti“, 

con il quale si dettavano i criteri e si stabilivano le tariffe per le iscrizioni al primo periodo di 

tale servizio;  

 

PRESO ATTO dell’accoglimento favorevole dei contributi economici, che questo Comune 

riceverà dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Savigliano e dalla Banca C.R.S., nonché da 

richiamato contributo da parte dello stato, destinati ai centri estivi 2020;   

 

Visto il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità ed il Bilancio di previsione 2020; 

  

 ASSUNTI  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 i prescritti pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in esame, 

rilasciati rispettivamente dal Responsabile del Servizio amministrativo e dal Responsabile 

del Servizio Finanziario; 

 

successivamente e contestuamente, 

   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con voti favorevoli, unanimi e palesi 

 

 



 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di ATTIVARE, nuovamente,  il Servizio di Estate Ragazzi  per il secondo periodo 

dal 24 agosto al 4 settembre 2020 rivolto a minori in fascia di età tra i 6-11 anni,  

presso il locale della palestra comunale degli impianti sportivi di Via S. Pellico, 

idonea come locale, all’organizzazione  del centro estivo, nel rispetto delle 

indicazioni nazionali e regionali (Allegato 8 del DPCM 17/05/2020 e come da 

D.G.R. n. 26-1436 del 29/05/2020 della Regione Piemonte, avente ad oggetto: 

"Approvazione della nuova disciplina per la programmazione e gestione in sicurezza 

delle attività dei Centri estivi per bambini e adolescenti nella fase 2 dell'emergenza 

COVID-19, in attuazione del DPCM del 17.5.2020, All. 8 e sospensione 

per l'anno 2020 dell'applicazione della DGR n. 11-6760 del 20.4.2018). 

 

2. di DETERMINARE, sulla base di una ampia valutazione dei costi aggiuntivi ed 

organizzativi dovuti all’emergenza sanitaria in atto ed sostenendo le famiglie 

interessate al serivizio estivo comunale, le seguenti tariffe, il cui pagamento dovrà 

essere effettuato entro il 25 agosto 2020:  

- quota agevolata a settimana (rivolta agli iscritti del periodo precedente):  

    - Euro  40,00 

- quota nuovi iscritti a settimana                                                     - Euro 70,00 

 

3. Di DARE INCARICO, al Responsabile del Servizio interessato, di provvedere 

all’affidamento diretto sempre con il medesimo operatore economico “Cooperativa 

Animazione Valdocco - Soc. Coop. Onlus” con sede in Torino, già affidatario del 

1^ periodo, ed al compimento di ogni atto esecutivo della  presente. 

4. Di DICHIARARE, con successiva votazione favorevole, unanime e palese, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 

134 del D.LGS 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di dare seguito al presente 

provvedimento. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Borlasta Marisa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  30 LUGLIO 2020 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 30 LUGLIO 2020             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
� In data 02 LUGLIO 2020, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  30 LUGLIO 2020, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


